Волгоградская область
Палласовский муниципальный район

Степновский сельский Совет

От  «12» сентября 2024 г.                  п.Вишневка                                             № 21/1

                                                       РЕШЕНИЕ

«О внесении изменений и дополнений в бюджет  Степновского сельского
поселения на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026  годов, принятый

решением Степновского сельского Совета от 29.12.2023 г. № 36»

На основании решения Палласовской районной Думы № 12/5 от
11.09.2024, а также с целью равномерного распределения средств бюджета
Степновского сельского поселения, на основании ст.14 и ст.52 Федерального
закона № 131 - ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», ст.34 Устава Степновского
сельского поселения, Степновский сельский Совет
                                                                РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в бюджет Степновского сельского
поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов,
утвержденного решением Степновского сельского Совета № 36 от
29.12.2023 года:

1.1. В пункте 1 Решения Степновского сельского Совета № 36 от
29.12.2023 года слова «по доходам – 2024 год – 6326,836  тыс. рублей»
заменить словами «по доходам – 2024 год – 6346,836 тыс. рублей», слова
«по расходам – 2024 год – 6598,433 тыс. рублей» заменить словами «по
расходам – 2024 год – 6618,433 тыс. рублей»

1.3. Внести изменения в приложения № 1,2,3 к бюджету Степновского
сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов и
утвердить в новой редакции согласно приложений № 1,2,3 к настоящему
Решению.

2. Дефицит бюджета Степновского сельского поселения в 2024 году
составляет 271,597 тыс. рублей.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального
обнародования путем официального опубликования.

Глава  Степновского
 сельского поселения                                               А.Г.Егоров

Рег.№ 26/2024

Приложение № 1 к Решению Степновского
сельского Совета № 21/1 от 12.0.2024

Приложение № 1

к бюджету Степновского сельского поселения
на 2024 год и на плановый период 2025-2026

годы

Нормативы и объем поступлений по основным источникам в бюджет Степновского сельского
поселения на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

тыс. руб.

Коды бюджетной
классификации

Наименование
групп,

подгрупп,
статей,

подстатей,
элементов,
программ

(подпрограмм)
, кодов

экономическо
й

классификаци
и доходов

Доп.
ФК

Норматив отчислений в бюджет Степновского
сельского поселения

% 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6 7

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
1 314,520  1 271,890  1 307,530

182.1.01.02010.01.0000.110

Налог на
доходы с
физических лиц 0000 15 600,000   550,000   550,000

182.1.03.02231.01.0000.110

Доходы от
уплаты акцизов
на дизельное
топливо,
зачисляемые в
консолидирова
нные бюджеты
субъектов
Российской
Федерации

0000

0,0046 203,230   211,900   225,980

182.1.03.02241.01.0000.110

Доходы от
уплаты акцизов
на моторные
масла для
дизельных и
(или)
карбюраторных
(инжекторных)
двигателей,
зачисляемые в
консолидирова
нные бюджеты
субъектов
Российской
Федерации

0000

0,0046  0,970   1,110   1,200

182.1.03.02251.01.0000.110

Доходы от
уплаты акцизов
на
автомобильный
бензин,
производимый
на территории
Российской
Федерации,
зачисляемые в
консолидирова
нные бюджеты
субъектов
Российской
Федерации

0000

0,0046 210,270   220,620   235,360

182.1.03.02261.01.0000.110

Доходы от
уплаты акцизов
на
прямогонный
бензин,
производимый
на территории
Российской
Федерации,
зачисляемые в
консолидирова
нные бюджеты
субъектов
Российской
Федерации

0000

0,0046 -  25,250   - 26,340   - 28,710

182.1.05.03010.01.0000.110

Единый
сельскохозяйст
венный налог 0000 50 25,000   27,600   29,700

182.1.06.01030.10.0000.110

Налог на
имущество
физических
лиц,
взимаемый по
ставкам,
применяемым к
объектам
налогообложен
ия,
расположенны
м в границах
поселения 0000 100 30,000   21,000   22,000

182.1.06.06033.10.0000.110

Земельный
налог с
организаций,
обладающих
земельным
участком,
расположенны
м в границах
сельских
поселений 0000 100 90,300   81,000   82,000

182.1.06.06043.10.0000.110

Земельный
налог с
физических
лиц,
обладающих
земельным
участком,
расположенны
м в границах
сельских
поселений 0000 100 180,000   185,000   190,000

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 272,382   272,382   272,482

954.1.11.05025.10.0000.120

Доходы,
получаемые в
виде арендной
платы, а также
средства от
продажи права
на заключение
договоров
аренды за
земли,
находящиеся в
собственности
сельских
поселений (за
исключением
земельных
участков
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений) 0000 100

221,582 221,582 221,682

954.1.11.05035.10.0000.120

Доходы от
сдачи в аренду
имущества,
находящегося в
оперативном
управлении
органов
управления
сельских
поселений и
созданных ими
учреждений (за
исключением
имущества
муниципальных
бюджетных и
автономных
учреждений) 0000 100

50,800 50,800 50,800

Дифференциро
ванные
нормативы
отчислений в
местные
бюджеты от
сумм пеней,
взимаемых в
соответствии с
законодательст
вом о налогах и
сборах,
подлежащих
зачислению в
областной
бюджет 0,0014

0,000 0,000 0,000

ИТОГО СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 1586,902 1544,272 1580,012

984.2.02.15001.10.0000.150

Дотация на
выравнивание
уровня
бюджета
поселения 0990 1602,00 1602,00 1602,00

ИТОГО ДОТАЦИЙ 1602,00 1602,00 1602,00

984.2.02.30024.10.0000.150

Субвенция на
организацию
деятельности
административ
ной комиссии 0821 3,900 3,500 3,500

984.2.02.35118.10.0000.150 Субвенция ВУС 0365 130,500 143,800 157,300
ИТОГО СУБВЕНЦИЙ 134,400 147,300 160,800

984.2.02.49999.10.0000.150

Иные
межбюджетные
трансферты
(Субсидия на
мероприятия
по
благоустройств
у) 0227 165,100 165,100 165,100

984.2.02.49999.10.0000.150

Иные
межбюджетные
трансферты
(Субсидия на
софинансирова
ние
мероприятий
по
благоустройств
у) 0228 18,347 0,00 0,00

984.2.02.49999.10.0000.150

Иные
межбюджетные
трансферты
(Субсидия на
реализацию
мероприятий в
сфере
дорожной
деятельности) 0294 288,060 0,00 0,00

984.2.02.49999.10.0000.150

Иные
межбюджетные
трансферты
(Субсидия
софинансирова
ние реализации
мероприятий в
сфере
дорожной
деятельности) 0295 2,910 0,00 0,00

984.2.02.49999.10.0000.150

Иные
межбюджетные
трансферты
(Субсидия на
межевание) 0310 20,00 0,00 0,00

984.2.02.49999.10.0000.150

Иные
межбюджетные
трансферты
(Субсидия на
софинансирова
ние 1 % по
дорожной
деятельности) 0967 1,962 2,208 2,208

984.2.02.49999.10.0000.150

Иные
межбюджетные
трансферты
(Субсидия на
сбалансирован
ность (дор.
деятельность)) 0979 194,318 218,594 218,594

977.2.02.49999.10.0000.150 Иные
межбюджетные
трансферты

0996 2309,976 1936,976 1936,976

(Субсидия на
сбалансирован
ность)

977.2.02.49999.10.0000.150

Иные
межбюджетные
трансферты
(Субсидия на
сбалансирован
ность
(содержание
мест
захоронения)) 0996 22,86 22,86 22,86

ИТОГО СУБСИДИЙ 3023,533 2345,738 2345,738
ВСЕГО: 6346,835 5639,310 5688,550

Приложение № 2
 к Решению Степновского сельского Совета

№ 21/1 от 12.09.2024г.

Приложение 2

к бюджету
Степновского сельского поселения

на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов

Распределение расходов бюджета Степновского сельского поселения на 2024 год и
на плановый период 2025-2026 годов по разделам и подразделам функциональной

классификации расходов бюджетов РФ
тыс. руб.

Код Наименование 2024 2025 2026
1 2 3 4 5

0102 Функционирование высшего должностного
лица субъекта РФ и муниципального
образования

1186,300 1188,300 1188,300

0104 Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти и субъектов РФ,
местных администраций

2428,180 2498,600 2498,600

0106 Обеспечение деятельности финансовых,
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного)
надзора

2,644 0,000 0,000

0107 Обеспечение проведения выборов и
референдумов

111,950 0,000 0,000

0111 Резервный фонд 3,500 3,500 3,000
0113 Другие общегосударственные вопросы 530,361 496,580 387,470

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 130,500 143,800 157,300
0310 Защита населения и территории от ЧС

природного и техногенного характера,
гражданская оборона

40,000 40,000 40,000

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 986,611 628,090 654,430

0412 Другие вопросы в области национальной
экономики

22,000 0,000 0,000

0503 Благоустройство 258,487 235,100 235,100

0801 Культура 667,900 0,000 0,000
1001 Пенсионное

обеспечение
250,000 250,000 250,000

Условно утвержденные
расходы

0,000 155,340 274,350

Дефицит (+,-) 271,597 0,000 0,000
ВСЕГО 6618,433 5639,310 5688,550

Приложение № 3
 к Решению Степновского сельского Совета

 № 21/1 от 12.09.2024г.

Приложение № 3 к бюджету
Степновского сельского поселения на 2024 год

и на плановый период 2025-2026 годов

Ведомственная классификация расходов бюджета Степновского сельского поселения на
2024 год и на плановый период 2023-2026 годов

тыс. руб.
Наименование Ведом

ство
Разд
ел

Подра
здел

Целевая
статья

расходов

Вид
расхо
дов

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Степновское сельское

поселение
Функционирование
высшего должностного
лица субъекта РФ и
муниципального
образования

954 01 02 100 1186,300 1188,300 1188,300

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

954 01 02 9000000000 100 1186,300 1188,300 1188,300

Функционирование
Правительства
Российской
Федерации, высших
исполнительных
органов
государственной
власти и субъектов РФ,
местных
администраций

954 01 04 2428,180 2498,600 2498,600

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

954 01 04 9000000000 100 2250,927 2376,000 2376,000

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

954 01 04 9000000000 200 172,353 115,750 115,750

Непрограммные
направления
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

954 01 04 9000000000 800 1,000 3,350 3,350

Иные бюджетные
ассигнования
(Административная
комиссия)

954 01 04 9900000000 200 3,900 3,500 3,500

Обеспечение
деятельности
финансовых,
налоговых и

954 01 06 500 2,644 0,000 0,000

таможенных органов и
органов финансового
(финансово-бюджетног
о) надзора
Иные бюджетные
ассигнования

954 01 06 9900000000 500 2,644 0,000 0,000

Резервный фонд 954 01 11 990000000 800 3,500 3,500 3,000
Непрограммные
направления
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

954 01 11 9900000000 800 3,500 3,500 3,000

Обеспечение
проведение выборов и
референдумов

954 01 07 9900000900 880 111,950 0,000 0,000

Непрограммные
направления
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

954 01 07 9900000900 880 111,950 0,000 0,000

Другие
общегосударственные
вопросы

954 01 13 0000000000 000 530,361 496,580 387,470

Муниципальная
программа
"Энергосбережение и
повышение
энергетической
эффективности на
территории Степновского
сельского поселения на
2024-2026 годы"

954 01 13 4100000000 200 0,000 10,000 10,000

Муниципальная
программа
"Формирование
доступной среды
жизнедеятельности для
инвалидов и
малогабаритных групп в
Степновском сельском
поселении на 2024-2026
годы"

954 01 13 470000000 200 0,000 1,000 1,000

Муниципальная
программа
"Профилактика
экстремизма и
терроризма на
территории
Степновского сельского
поселения на 2024-2026
годы"

954 01 13 4800000000 200 0,000 1,000 1,000

Непрограммные
направления
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

954 01 03 9900000000 200 517,916 481,580 372,470

Непрограммные
направления
обеспечение
деятельности органов
местного
самоуправления

954 01 13 9900000000
0

800 12,445 3,000 3,000

Мобилизационная и
вневойсковая
подготовка

954 02 03 130,500 143,800 157,300

Расходы на выплату
персоналу в целях
обеспечения выполнения
функций
государственными
органами, казенными
учреждениями, органами
управления
государственными
внебюджетными
фондами

954 02 03 9900000000 100 130,500 143,800 157,300

Муниципальная
программа "Защита
населения от
чрезвычайных
ситуаций и обспечение
мер противопожарной
безопасности на
территории
Степновского
сельского поселения
на 2024-2026 годы"

954 03 10 4200000000 200 40,000 40,000 40,000

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

954 03 10 4200000000 200 40,000 40,000 40,000

Дорожное хозяйство
(дорожные фонды)

954 04 09 986,611 628,090 654,430

Муниципальная
программа "Развитие и
совершенствование
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения на
территории
Степновского
сельского поселения
на 2024-2026 годы

954 04 09 4400000000 200 986,611 628,090 654,430

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

954 04 09 4400000000 200 986,611 628,090 654,430

Муниципальная
программа
"Управление
муниципальной
собственностью
Степновского
сельского поселения
на 2024-2026 годы"

954 04 12 4900000000 200 22,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

954 04 12 4900000000 200 22,000 0,000 0,000

Благоустройство 954 05 03 258,487 235,100 235,100
Муниципальная
программа
"Благоустройство
территории
Степновского
сельского поселения

954 05 03 4300000000 200 217,280 212,240 212,240

на 2024– 2026 годы"
Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

954 05 03 4300000000 200 217,280 212,240 212,240

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления
(содержание мест
захоронения)

954 05 03 9900000000 200 22,860 22,860 22,860

Закупка товаров, работ и
услуг для
государственных
(муниципальных) нужд

954 05 03 9900000000 200 22,860 22,860 22,860

Непрограммные
расходы органов
местного
самоуправления
(благоустройство)

954 05 03 4300000000 500 18,347 0,000 0,000

Иные бюджетные
ассигнования

954 05 03 4300000000 500 18,347 0,000 0,000

Культура 954 08 01 667,900 0,000 0,000
Иные бюджетные
ассигнования

954 08 01 9900000000 500 667,900 0,000 0,000

Пенсионное
обеспечение

954 10 01 250,000 250,000 250,000

Пенсия муниципальным
служащим

954 10 01 9900000000 300 250,000 250,000 250,000

Условно утвержденные
расходы

155,34 274,35

Дефицит (+,-) 271,597
Всего 6618,433 5639,310 5688,550